
Rodiče v Kalifornii stahují děti z veřejných
škol
- CZ24 News | 2. srpna 2021

USA: Někteří rodiče v Kalifornii kvůli sporným změnám v sektoru veřejných škol – včetně v
některých okresech zaváděných etnických studií – hledají alternativní možnosti.

„Nechci, aby moje dcera byla vystavena jakémukoliv typu sexuální výchovy v jakémkoliv ročníku, a
nechci, aby ji v jakémkoliv ročníku školili jakýmkoliv typem kritické rasové teorie,“ řekla The Epoch
Times Denise Ramirez.

Ramirez je matkou tří dětí, kdy dvě jsou zapsané ve Spojeném školním okrese Tustin a další bylo
nedávno zapsáno do soukromé školy.

Ramirez se v obavách z čím dál většího vyučování kritické rasové teorie spolu s povinným nošením
masek ve veřejných školách zaváděným v nadcházejícím školním roce, začala shánět pro své děti po
jiných možnostech.

Zapsala svou dceru do soukromé křesťanské školy, aby tam navštěvovala školku. Toto zařízení
zůstává otevřené i během pandemie a ve školce se nevyžaduje nošení masek.

Ramirez řekla, že nechce, aby její dcera měla vzdělání obsahující sexuální výchovu a kritickou
rasovou teorii. Řekla, že její kluci byli v 7. třídě vystaveni „komplexní sexuální výchově“.

„Tím, co chceme pro její vzdělání, je, aby vypadalo jako to, kam by byla ochotna chodit sama, a nic to
nepřerušovalo,“ řekla.

Nárůst zápisů na soukromé školy

Ředitelka Křesťanské akademie v Aliso Kaelyn Peterson řekla, že zažívá nárůst počtu zápisů.

Peterson poskytuje rodinám před zápisem do školy exkurzi po této instituci. Na základě informací,
které během takových exkurzí nasbírala, se rodiče shání po čím dál osobnějším poskytování výuky,
jelikož to vidí pro své děti jako vhodnější, řekla.

Rovněž říkala, že konzervativnější rodiny se shání po alternativních možnostech vzdělání, jelikož se
do výuky veřejných škol „cpou“ ideologie a agendy, které jsou v rozporu s tím, v co věří oni.

„Většina z nich říká, že chtějí své děti vídat osobně a že také chtějí, aby byly v prostředí, kde mají
pocit, že to, co je učí, je v souladu s jejich hodnotami,“ řekla Peterson.

Škola sice během pandemie COVID-19 přijala bezpečnostní opatření, ale zůstala otevřená.

Zatímco některé rodiny se obrací na soukromé školy, jiné se rozhodly, aby zatím zůstaly a počkat, až
své veřejné vzdělání dokončí.

Jon Schank, jehož syn chodí do vyšší střední školy ve Spojeném školním okrese Tustin, řekl, že sice
nesouhlasí s rozhodnutími přijatými ve veřejných školách, svého syna z ní ale vzít nechce.

„Nelíbí se mi, kam školství směřuje, to zavádění etnických studií,“ řekl The Epoch Times.

https://cz24.news/rodice-v-kalifornii-stahuji-deti-z-verejnych-skol/
https://cz24.news/rodice-v-kalifornii-stahuji-deti-z-verejnych-skol/


„Myslím, že školní rady nejednají v nejlepším zájmu studentů.“


